
Smlouva o dílo č.

Zakázkové číslo:

Studie proveditelnosti depozitář Choteč

uzavřená podle 5 2586 a násl. zakona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákonlk')

Qmluvnl gtranx

Objednatel: Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi

se sídlem Břetislavova 74, Chmdim — 53 760

IČ: 00412830 DIČ:

zastoupena: Mgr. Simonou Chalupovou
Osoba oprávněna jednat ve vecech smluvních:

Osoba oprávněné jednal ve věcech technických:

dále jen „objednalel“

Zhotovitel : INTAR a.s.

se sídlem Bezručova 17a. Brno, PSČ 656 73

zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně. oddil B. vloňa 3239
iC: 25594443 DIČ: CZ25594443

dále jen „zhotovitel“

uzavírají tuto smlouvu o dílo, kterou se zhotovitel zavazuje provést dílo specifikované v článku l. této

smlouvy a objednatel zaplatit cenu podle článku lil. této smlouvy za řádné a včasné provedení díla, a

lo za podmínek dále ve smlouvě uvedených.

Strana 1l(celkem 5)



článek l.

PMmět díig

1. Předmětem veřejné zakázky je: zpracování studie proveditelnosti stavby na pozemku p.č. 335/2

v k.ú. Choteč u Pardubic.

Studie bude vyhotovena ve třech plnohodnotných alternativách.

A) Komplexní rekonstrukce stávajícího objektu s provedením nadstavby objektu, tak aby se dosáhlo

navýšení úložných prostor viz níže v zadání (stp. 47)
B) Komplexní rekonstrukce a dostavba stávajícího objektu, s použitím jen vyhovujících nosných

konstrukcí

C) Demolice stávajícího objektu a návrh výstavby nového objektu

Přesná specifikace je v příloze č. 1 této smiovy.

Článek u.

Do ní

1. Práce a činnosti dle této smlouvy budou zhotovitelem provedeny v termínu do dvou měsíců od

podpisu SoD

2. Dílčí terminy předávání (termín předání) projektové dokumentace mohou (může) být v případě

potřeby upřesňovány na výrobních výborech a budou (bude) vzájemně odsouhlasený
(odsouhlasen) v zápise z výrobního výboru.

Článeklll.
5 adíl l ní ktura n

'

1. Celková cena za zhotovení díla dle této smlouvy činí bez DPH celkem 95 000; Kč

(slovy: devadesát pět tisíc korun českých. DPH (21 %) činí 19 950; Kč.
Celková cena včetně DPH činí 114 950 .- Kč.

2. Výše uvedená cena je cena pevná, nezávislá na průběhu inflace a kurzu Kč a zahrnuje veškeré

náklady zhotovitele na provedení požadovaných praci. Dokumentace bude vyhotovena v českém

jazyce, v počtu vyhotovení.

3. Zhotovitel vystaví objednateli po dokonceni díla fakturu. která bude obsahovat náležitosti

daňového dokladu v souladu s platnými právními předpisy a jejich splatnost se sjednává na 15 dní

ode dne jejího doručení objednateli.

4. V případě, že zhotovené dílo bude mít vady. je objednatel oprávněn příslušnou fakturu vrátit bez

úhrady zhotoviteli s uvedenim důvodu vráceni. Zhotovitel je oprávněn zaslat objednateli novou

fakturu po odstranění vad nebo. budou-li vady díla neodstranitelné, po dohodě o slevě z ceny

prací.
'

_

Článek IV.

Další l l s o
'

1. výchozími podklady prwzhotovení díla dle této smlouvy jsou :

Strana 2 (celkem 5)



a) zadávací dokumentace VZMR

b) Zadání pro podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu

Objednatel odpovídá za to, že podklady, které poskytne zhotoviteli, nebudou mít vady.

Článek v.

Povinnosti zhotovitele

Zhotovitel odpovídá za to, že dílo i jeho jednotlivá částí budou bez vad a že je objednatel bude
moci použít pro přípravu a realizaci stavby. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady
byly způsobeny nevhodnými podklady předanými objednatelem resp. nevhodnými pokyny
objednatele a jen za předpokladu, že zhotovitel na tyto nevhodné podklady nebo pokyny
objednatele v době zjištění jejich nevhodnosti písemně upozornil a objednatel na jejich použití
nebo dodržení trval.

Pro případ odstranitelných vad dila se zhotovitel zavazuje takové vady bezplatné odstranit bez

zbytečného odkladu po obdržení písemné reklamace od objednatele. V případě neodstranitelné

vady díla je objednatel oprávněn požadovat přiměřenou slevu z ceny dila. Toto ujednání
nevylučuje jinou písemnou dohodu objednatele a zhotovitele.

Článek Vl.

Eggnj g převzetí dila

Dílo, vymezené v článku I. odst.1 této smlouvy, bude splněno jeho předáním objednateli. Doklady
o předáni dila resp. jeho jednotlivých částí podepíší oprávnění zástupci smluvních stran.

Objednatel se stává vlastníkem díla zpracovaného dle této SoD v okamžiku jeho úplného
zaplacení zhotoviteli.

článek vn.

Smluvní pokuta za prodlení s dodávkou díla se sjednává ve výší 0,05% ze smluvní ceny bez DPH
za každý den prodlení. O prodlení zhotovitele se nejedná, nemůže-li zhotovitel plnit svůj závazek v

důsledku prodlení objednatele, třetí osoby nebo v důsledku tzv. vyšší moci.

Úrok z prodlení se splněním penéžitého závazku (s uhrazením fakturovaná částky ) se sjednává
ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.

Článek Vili.

Autorské právo

Originály plánů, náčrtu, výkresů, grafických zobrazeni a textových vyjádření jsou ve vlastnictví

zhotovitele. Matrice veškeré dokumentace a digitální soubory ve zdrojové podobě zůstávají
uloženy u zhotovitele.

Objednatel bere na vědomí, že výsledky činnosti zhotovitele jsou díky své povaze chráněny podle
autorského zákona. Objednatel je oprávněn použít výsledky autorské činnosti vytvořené při
realizaci této smlouvy pouze pro účely předmětné stavby a pro osobní potřebu v souladu s © 30

zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon. K jinému využití, popř. přenechání třetí osobě pro jiný
účel než realizaci předmětné stavby je objednatel povinen vyžádat si předem písemný souhlas

Strana s"(celkem 5)
"



zhotovitele. Při porušení této povinnosti má zhotovitel právo požadovat náhradu majetkové
újmy,která mu tím vjznikía, resp. vydání prospěchu, který objednateli takto vznikl.

Zhotovitel není oprávněn poskytnout objednatelem zcela zaplacený výsledek své autorské
činnosti třetí osobě k využiti bez predchozího písemného souhlasu objednatele. Při porušení této
povinností má objednatel právo požadovat náhradu majetkové újmy, která mu tim vznikla, resp.vydáni prospěchu, který zhotoviteli takto vznikl.

Objednatel je oprávněn požadovat další papírové kopie dokumentace podle této smlouvy
nadpočty vtéto smlouvě uvedené za úhradu reprodukčnich a režijních nákladů. vlakovém
případě je zhotovitel povinen takové vyhotovení objednateli předat do 5 pracovních dnů
v závislosti na rozsahu požadované dokumentace.

Objednatel je oprávněn pořizovat kopie dokumentace podle této smlouvy nebo jejich částí propotřeby propagace svojí podnikatelské činnosti. Zhotovitel je oprávněn odepřít autorizační souhlas
jen v tom případě,? že kopie neodpovídá originálnímu vyhotovení. Ve všech propagačníchmateriálech a mediálních informacích ohledně stavby objednatel zmíní autora architektonickém
řešení projektu. =

Článek lX.
O to i ou

Smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy.

Objednatel má právo odstoupil od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy
'

zhotovitelem. kterým je, když:

a) zhotovitel se přes opakované písemně upozornění objednatele zpozdil o více než 45 dnů
s plněním jakékoliv ze svých povinností stanovených touto smlouvou (zejména pokud
nedodržel sjednaný termín předáni dokončeného díla),

b) zhotovitel je v konkurzním nebo vyrovnacím řízení nebo v likvidaci.

Zhotovitel má právo loclstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy objednatelem,
kterým je, když se objednatel přes opakované písemné upozornění zpozdil o více než 30 dnů
s úhradou dlužné částky zhotoviteli, kterou je dle této smlouvy povinen provést.

.
V případě odstoupení některé smluvní strany "od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvydruhou smluvní stranou má zhotovitel nárok na zaplacení poměrné části ceny díla ve výšiodpovídající rozpracovanosti díla ke dni doručení oznámení o odstoupení od smlouvy druhá
smluvní straně. odstoupením od smlouvy nejsou dotčeny nároky na náhradu případné škody či
zaplacení smluvní pokuty.

Článek x.

Ostatní ujednání

Vady díla lze reklamovat pouze písemně. Za vedy se považuje, nebude-lí mít zhotovené dílo
vlastnosti stanovené touto smlouvou, českými technickými normami platnými v den odevzdání díla
objednateli, popř. nebude-li mít vlastností v tuzemsku obvyklé.

Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými smluvními dodatky podepsanýmí oprávněnými zástupciobou smluvních stran.

Strana 4 (celkem š)
*



3. Obě smluvní strany budou respektovat a dodržovat diskrétnost obsahu této smlouvy o dílo a jejích
případných dodatků vúči třetím osobám a odpovídají za škody, které by porušením tohoto
ujednání druhé smluvní straně vznikly.

4. Práva povinností smluvních stran, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se řídí
ustanoveními občanského zákoníku v platném znění.

5. Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně a místně

příslušnými orgány České republiky.

Článek XI.

Závěrečná uetanovggí

1. Tato smlouva byla vyhotovena podle pravé a svobodné vůle obou smluvních stran. a to ve dvou
vyhotoveních, které na důkaz souhlasu s jejich obsahem strany potvrzuji podpisy svých
oprávněných zástupců. Zhotovitel i objednatel obdrží po jednom podepsaném vyhotovení
smlouvy.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

3. Pokud by se ukázalo, že některé ustanovení této smlouvy je neplatné nebo platnost ztratí.
nahradí ho smluvní strany platným ustanovením, které se svým obsahem co nejvíce blíží účelu
původního ustanovení.

v Brně dne 3.10.2016 v Brně dne: \ꁐꁐqꁐꁐꁐq2\1ꁐꁐ ][ kJ \ꁐꁐqꁐꁐꁐqꁐ[ꁐꁐ

j ivluzEíꁐiTur
| v Chrudimi

l Břetislavova 74, 537 60 Chrudim
—, 1331153?

_

l. ; -,
/' v

l,
/

Za zhotovitele:
( ,

'( CV (Q
_

_,-.. Za objednatele( \ꁐꁐqꁐꁐꁐqꁐ\ꁐꁐꁐꁐꁐꁐ\ꁐꁐqꁐꁐꁐqꁐ\ꁐꁐ ; „q, _
_

_

"/

...................__..._......- .... ___.

„„

Strana 5 (celkem 5)




